
[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/25 Podtranscript.com

V nové sportem nabité O2TV teď můžete sledovat i ty nejlepší filmy, seriály a dokumenty z HBO Max.
A díky O2 poslouchat i tento podkázd, jehož jsme generálníms ponzore.
Intelligentní sít O2.
Je pondělí druhého řína, posloucháte studio N, tady je Fliptitlovach.
Dnes o tom, jak slovenské volby vyhrál kreml.
Na výtěství ve slovenských parlamentních volbách měří strana smer SD bývalého premiéra Roberta
Fica.
Posečtení hlasů z více než 99% volebných míst drží první místo se ziskem více než 23%.
Děkuji, běkně, dámy a pání.
Prepačte, za můj hlas, alež totožku pospějí vari, či asi normálne.
Výtěství smeru ve slovenských volbách upoutalo velkou pozornost zahraničních médií.
Kromě jiného i pro postoj strany Kputinově válce na Ukrajině.
Robert Ficov kampani opakoval, že pokud se vrátí k moci, nepošle na Ukrajinu ani náboji.
Sou tamní parlamentní volby výtěství mruského vlivu.
Mru se ptát šéf redaktora slovenského deníku N Matušek o Stolného Matuši.
Zdravim tě do Bratislavy.
Ahoj Filip, pozdravim poslucháčou podkastu Denika M.
A znou, pány takto, že chcem připomenu, slovenskou má jiné problémy jako i Ukraina.
Jak se zvyspal?
Dnes jsem už hezpal.
A včera ne?
Včera, ne.
Včera jsem, naozaj, teda celý víkent som vlastně pracoval a venoval sa volba.
Ráno o siedmej som si na 40 minut lahol a potom jsem pokračoval dalé.
A měl se noční můry?
Ně, ně.
Začel má neprepadla nějaká depresia alebo panika z toho výsledku Volie.
Naozaj si myslím, že to zvládneme.
že jsme připraveni to zvládnout.
Čiže jsme připraveni to zvládnout.
Naozaj si myslím, že to zvládneme.
že jsme připraveni to zvládnout.
Čiže my jsme na slovensku a i v redakci děníka N.
jsme připraveni na krizové situácie a je to neprijemné.
Je mi to lúto, že to tak dopadlo, ale zvládneme to.
To nemohu dopadnout tak, že by jsme se všetci zbalili a odišli do Prahy.
Když to rozebereme, tak vím, že výtězem Volepě Fico to je základní správospravo rejská,
ale když se podíváme za tenhle výsledek, tak kdo vyhrál s ním?
Kreml, Orbán, fašisti ve společnosti?
No, zkůzme postupné, čiže výsledok tých voliep hovorí na prvě pohlad,
hovorí, že Robert Fico je schopný presvečit najväčší počet ľudí,
že jeho ponuka je ta dobrá.
A je v tomě skrytá veta, že on vládl 12 rokov a skončilo to
viad zako 40 ľudmi, který jsou dnes odcuděny za trestné činy, za korupciu a podvody.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/25 Podtranscript.com

130 a viad ľudí je podozrivých z toho, že spáchali zločiny.
Ľudí z blízkého alebo příršieho okolia Roberta Fico,
z ľudí, který boli s ním přímoci.
A to napřík tomu dostal 23% hlasou, napřík tomu dokázal vyhrať Vołubi.
Čo je pre mňa, musím přiznat, že nepochopitelné,
protože sami zdá, že to máme na papieri černy, na bělom,
potvrděné, že to je politická strana a človek,
politik, který robí politiku s kriminalným spousobom.
A zjavně to ľudom nevadí.
Zatím, skrytě jsou dálši odkazy.
Tak ty si povedal fašistí, či vyhrali vyspoločnosti,
fašistické strany, které jsou otvorené fašistické,
tě je po rokoch, které nás nebudu v parlamentě.
Strana Mariana Kotlebu, Liosenoslta, se rozpadla
a po odcudení Mariana Kotlebu odšla do nezaujímavosti
alebo do minulosti.
A strana Republika, která vznikla oddělením se od Mariana Kotlebu,
vyzerala celou volebnu kampaň.
V všetkých príjezků moh se zdala jako štvrtá strana,
která má isté, že bude v parlamentě.
Ne dostala se tam.
Je to dobrá správa, protože mať otvorené fašistickou stranu
v parlamentě je podle mňa hruoza.
No ale jejich hlas je přece převzal Fico,
Fico, který velmi přetvrdil.
Ihlasy přebral Fico, který přitvrdil, dokázal ich vysať.
Stal se hovorcom extremistou, protože rozprávat jazykom,
který zan do vtedy rozprávali práve ľudě,
jako ľudia z Republiki.
Čiže nemáme otvorené fašistickou stranu,
ale smer dokázal vyhrať,
ně naprěk tomu,
že začala se radikalizovat,
ale vďaka tomu, že se stal extremistickou stranu.
Čiže ta zláspráva tam samozřejmě je.
No a potom Kremel, Orban,
tak ty se počešili, protože Robert Fico
je do teraz vždy posobil dojmom,
že mu záleží na tom,
aby bol prímaný i v Bruseli,
ale i v Moskve.
Myslím si, že teraz to bude mať ťašě,
ale už jeho prve vyjadrenia
a to, akým posobom vyhral té volby,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/25 Podtranscript.com

jsou jasný odkaz,
že ho lák a robiť to takym posobom,
jako Viktor Orban.
Čiže do kým to pojde brať peniaze z Evropské unie,
do kým to pojde brať všetky výhody a ochranu,
na to a Evropské unie,
ale poprítom v podstate podkopávať znůtra
vrtať děru do trupu lode
a rozprávať také ty zvlášné reči o tom,
že jako on je zaměr
a jako a je rusko si zasluží,
aby sme sa snažili ho pochopit
a porozumět a podobně.
To je to, co Putin chce,
aby Evropská unia
alebo západ v širšom slova zmysle
zrazu začal špekulovat,
že na tým, kde vlastně ta pravda je
a či náhodou,
teda ně je trochá pravdy někde úprostřed.
A to je vždycky začiatok cestí ku koncu.
A Putinů fražem je velmi rád,
protože ruská média na to jeho výtěství
reagovala na čeně,
když budu citovat server, pravda o něm píše
jako o politikový úplně lojálním Moskvě.
Web vzglyad zase píše,
že teď může rusko ze slovenska
udělat neutrální zemi
a zlomit jednotu tvrdé proti ruské fronty
v Evropě.
Jak moc je tohle zbožné přání kremlů
a na kolik je tohle realita?
Opravdu je fico tak pevně navázaný na Moskvu,
že by mohl stáhnout slovenskou zpátky někam na východ?
Tak ono se to stalo tymi volbami,
či už to, že dokázal vyhrať
s takým programom,
který v otázkach vojny na Ukrainii
alebo v zťahu k Moskve,
to znamená, že je tu 23
a teda persent a věc ľudí,
ktory přesně na takéto veci počuvají,
ale když znovu a znova budeme opakovat,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/25 Podtranscript.com

Robert Fico
nije celé slovensko.
Aj tě volby ukazují,
že minimálně polovice krajiny
a já stále som v tomto optimista,
že to je trochá věc,
jako polovice krajiny,
nechce, aby sme smerovali
do smerovom grusku,
alebo k Putinovi, alebo
znovu mladerskou.
A teraz ide o to,
či to dovolíme a či umožníme,
aby Robert Fico,
nastrojmi, ktorej má k dispozici
legalně,
jak by zostavil vládu,
jak by vál večinu v parlamentě,
aby to salamovou metodou
postupně urobil
a je na nás, aby jsme boli
obozretný, připravený,
aby jsme nerezignovali,
aby jsme si stále
to je dvoložité, aby jsme to nedovolili.
No a já za seba ho budím,
že já jsem na to připravený,
a vidím to je oko o seba,
že lůd je jednoducho
sa měša sa smutok a hneu
z tých volieb,
ale měša sa to až
s pocitom, že
mů to tu neněcháme,
že mů to neodozdáme tukrajinu
a nedovolíme, aby
z nážel slovenska urobil růzské slovenskou.
Jelom rozumím, ale prakticky
kolik bude těmi prostředky
profica můžné,
aby na slovensku zavil
ten Orbanovský scénář?
Robert Fico
nezyskál ústavnu večinu,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/25 Podtranscript.com

musí vytvoriť koaličnu vládu,
má v parlamentě
akte, da samu podaritu vládu
zostaviť, tak bude máť
len těsnu večinu
a velmi silnu opoziciu,
ktorá ho bude kontrolovať.
Samozřejmě, že
těžký a jsi jednoduchou večinou
ktoré nás budu posuvat tímto smerom.
Například smerom k Ukraine
je to naozaj rozhodnutě vlády,
akým spôsobom budeme pomáhať Ukraini
alebo nebudeme pomáhať Ukraini.
Tam je jasné, že Robert Fico
urobí zmény
a slovenskou bylo jedno z prvých krajink,
ktoré poslalo na Ukraínu stíhačky.
Poslali jsme
ďalšiu techniku
a zbráně na Ukrainu municiu.
To všetko hovody Robert Fico,
daloby se to zlachčit
a povedat, že všetko jsme už poslali
takže už velmi ne
ale tam ide o princip
on toto urobí bez debaty
a urobí to okamžité
ale
nebudeme hať
nebudeme hať silu
na to, aby
dokázal
zménit
ústavný systém
aby se zabetonoval
na další 10 rokov
alebo teda, aby to
úplně utrhol opačný smerom.
Slovenskou je
súčasťou Evropské unie
slovenskou je súčasťou na to.
Máme nějaké
fungujúcé institucie

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/25 Podtranscript.com

jsice jsou častokrát
rozkývané a oslabené
ale máme
a Robert Fico
nebudeme hať
volné pole na to, aby
to ukradnout
a zlomiť.
Nemení mi nic na tom, že
jsme připraveni u krajine pomáhať humanitárně
jsme připraveni pomáhať
při obnové samotného štátu
ale náš názor na
vyzbrojovaní u krajiny pozná tě
je mi velmi luto
že v cele volby
z pohladu mejdy na slovensku bory o tom
če budeme alebo nebudeme posělať
na ukrajinu s brane o tom
volby na slovensku nebory
no
ten Fico vplán na odstřižení
slovenská od pomoci ukrajině
je známí, já jsem třeba v uhru sitoval, že
my už nepošláme na ukrajinu ani náboj
ale napará mě proti argument, proti otázka
a nemyslím to vůbec útočně
ale není slovenskou moc malá
země na to, aby to ukrajinu nějak zásadně
ohlivnilo?
To jste by se dalo opovědat, že slovenskou
je malé a tak dvoložitou pomoc
bolí naozaj ty stíhačky
ale išlo o to, že
členská krajina na to a členská krajina
i Evropské unie poslala svoje stíhačky
na ukrajinu
v tom čase alebo
přišli dálšie, které to urobili
ale jednoducho
je to dvoložitý signál, který potom
má dálšie
pokračuju dálši
Já se ptám, aby si pochopil tu otázku

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/25 Podtranscript.com

a byla pochopena správně
Já se ptám, na kolik je toho opravdu
věc praktická, která vyložně pomáha
za strany slovenská
a na kolik je to kulturní válka
která měla pomoc jenom v tom
vyhrát volby fecovy?
Na ukrajině naozaj intenzívně vědě,
že slovenskou velmi pomáhalo
v tom prvom roku a pol
ukrajině a to jsou realné
zbraně realné
z realna technika, která je realně pomáhala
jasné, že to má
na počet a na kusi
to asi nebude to, čo vyhrá
lebo prehra vojnu
ale jde tam o
akt solidarity a o akt spolu účastí
a to
v tejto symbolické rovině, keď
Robert Vicko to teraz zastaví
tak to bude velmi
vážna věc, protože
okrem to asi nebude
ukrajinská armada neskolabuje
keď nedosane náboje
zoslovenská alebo ďalšie
neviem, hufnice
alebo stíhačky
to myslím si, že nie, takže
věc vyhrá lebo prehra celé vojny
stojí a padá na pomoci do
slovenska, ale to,
že ďalší člen
Evropské unie začne
spohybněvať pomoc ukrajině
po
urbánovom maďarsku, zrazu tu bude
Vicko ve slovensku, které bude
hovorit, že už nepomáhajme
ďalej ukrajině, protože to predležuje vojnu
a my chceme měr,
čo v preklade z námena

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/25 Podtranscript.com

ustupme Putinovi, protože
se ho bojíme
tak to je podle mňa zásadná
vec, protože
to poprvé
jeden je měj jako dvaja
dvaja, čiže jeden Orban
je jeden Orban
Orban a Vicko jsou zrazu už
zrazu už pár
a môžu přijít z ďalší
a je to naozaj tak, ako som povedlal,
že to je vrtaně
trupu, lodě, Evropské unie
alebo Evropské jednoty
a k jednej malé děrke, ktorou
zrazu ti těče donutra
a naozaj je to problém
a tak to můžu vnímať a jít ukrajíci,
ktorí si prechádzajú posledné týždne
vážnou obdobím
kedy západ čakal,
že ta ofensívá bude
rýchlejšie a úspěšnějšie
a zrazu tu je debata,
že či ten západ pomáha dost
alebo nepomáha dost
akým spôsobom to má celé byť
a do toho máš
členskou krajinu Evropské unie
když si na našich hranicach
ta vojna se odohrava
a ľudia napříkl tomu zvolia někdo
do rozpráva
že Putin v podstate nejejí
až taky zlí
to je najhróznější odkaz
tých voliep smerom
zahraničce slovenska
smerom donutra
tých odkazov je daleko viac
ale smerom zahraničce
toto je najvážnější odkaz
voliep

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/25 Podtranscript.com

par děr
do středu Evropské unie
tedy může následovat Polsko
které čekají volby
za chvíli tady máme taky volby parlamentní v Česku
kdy je velká otázka
kdo přijde k moci
možná to bude Andrej Babiš
který taky neustále opakuje, že chce mír
Andrej Babiš, který byl v doby moratoria na Slovensku
aby podpořil proti zákoně Roberta Fica
ale to najhorší
co sa vám može stať
že budete mať vo vláde progresívne
v Slovensku
to jsou také české piratí
ty chceli aby
česká republika přišla o právo beta
aby Brusel o nás rozhodoval
to jsou oni
promigransky, zelení šiálenci
a co sa u nás děje
to sa stane i u vás
navýšujú daně
znižujú dvochotky
přesvečujú nás o tom, kolko máme pohlaví
jsou legalizovat drogy
a tomuto
můžete zabránit
to si slovenskou nezasluží
Fica každopádně zpátky
vyhrál si ještě větším náskokem
než se očekávalo
nebo minimálně hodně lidí to nečekalo k lidem
exidpolum, které chvíli po uzevření
vo lebných místností silně
favorezovali progresivné slovenskou
proč se ty odhady tak strašně mocpletli
to lidi tak už jou nebo stidí se za to
že volí Fica a fašesti
musím príznať, že nemám na to
suverénu odpověď
které by jsem úplně dokonal
veril

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/25 Podtranscript.com

problém je, vidím dva problémy
prvý problém je, že
druhý krát za sebou sa exidpoli
na slovensku mílili
a mílili sa spôsobom
který úplně zménil volobny výsledok
pred v roku 2020
keď byli volby, tak exidpoli hovorili
že progresive slovenskou a
strana spolu, tedy oni tvorili spolu koaliciu
budu v parlamentě
čo by dávalo náděj na naozaj
reformnu a povedal by som
demokraticku vládu
a oni to vtedy o 926 lásov
čiže naozaj extremně těsně
nedokázali, nedostali se do parlamentu
a mali jsme vládu, v ktorej sedil
Boris Kollar, který mal mafiansku minulost
a Igor Matoviš byl zrazu velmi
priliš silný na to, aby ta vláda
mohla by dobra.
Teraz sa to zopakovalo v tom, že znová
tě exidpoli netrafili výsledok
progresivnou slovenska.
Výsledok smeru v podstatě je
taky jako odhledovali exidpoli
oni dávali ho na druhé město
ale dávali mu nad 20%
a dzískala 23, čiže povedala by som
že to je v rámci o nějaké odchylky
a že to je vlastný celkom fajn
ale exidpoli dávali 23%
progresivnou slovensku, oni dzískali 17
tam je 6%
6% boudou prepad
a to vysvetlenie
no
nemyslím si, že
voličí progresivnou
by se
takto
jedna možnost je, že
agentury mali smolu

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/25 Podtranscript.com

a přišli do měsnosti
kde byla velmi vysoká
účast voličovou progresivnou slovenská
a to jim skresli od celý obraz
a zle regionálně pokryli
kecipozrejme tu mapu
mapu slovenska volebnu
tak ta je celá červená takmer
protože šadě dokázala výhrat smer
a v Bratislavé a v Košiciach
ještě
pár měst okolo
Bratislavy na západnou slovensku
vyhralo progresivnou slovenskou
čiže
takmer sami zdá, že
nie je možné regionálně zle
trafiť volebnu měsnost
kde by príliš byla
dominantna pozicija progresivnou slovenska
čiže to je jeden problém, že
vlastně ne trafili vysotok progresivnou slovenska
ten vysotok smeru trafili
celkom dobře akurat
to progresivnou slovenskou padlo
čiže nemyslím si, že to je tím, že by sa
voliči humbili príznávať k tomu, že
idem voliť smer
a to je
něčo, co pochybnuje
alebo teda zneistuje ludí
že co sa to vlastně stalo
a nie jsou to len exit poli
je to, jsou to je prieskumi
ktoré jsme počuvali a videli
celé týždne pred volbami
tam se zdá, že se odohrava v tých
prieskumoch paralelná realita
takhle je úplně presné
je nefair čakať od prieskumov
že by mali byť dokonalým
dokonalým obrazom
toho, ako dopadnu voliť
lůdě robí a často chybu

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/25 Podtranscript.com

my to opakovaně oprípomínáme
že tam je jednoducho, že to je robene
na relativně malej ale reprezentativnej
vzorké
že tam je štatistická chyba
ktorá může všet měrně posunit
výsledky a tým padom
je to problém, čiže my stalo opakujeme
k prieskumoch
sa ľudě majú pozdravit na trendy
na to, ako sa to vyví a v čase
a kým způsobom postupují
ale
zdá se, že jednoducho
ten nástup
progresívne slovenská
byl falošný
že jednoducho
naznačovali agentury posledné týždě
že je
pravdepodobné, že progresívne slovenské
by mohlo porazit smer
s percentualných bodov
to je rozděl
to je prvá trieda
to je jednoducho 5 schodov mezi tým
jednoducho to je
těsný výsledok, to je jasná
vec a s prieskumoch to také jasné nebolo
Jaký bude teda ten následující scénař?
Prezidentka Čaputová
pověří fica ve 3 hodiny
za pár hodinu je tady natáčíme
v poledné sestavením vlády
a Šemečka
progresívneho slovenska bude čekat
a když ne, tak se pokusí
sestavit vládu on
To by byla chyba, keby
progresívne slovenské očakalo
a pasívně
kdyby nechalo priestor
odozdalo priestor
Robertový Ficový

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/25 Podtranscript.com

naozaj, že ten výsledok volí,
je výzrad na prvý pohlad zle
protože vyhral Robert Fico
ale v skutošnosti tam je nekoliko dovodov
na to myslící, že to dopadlo celkom dobre
progresívne slovenské je liberálna strana
velmi moderná strana
a taká strana ještě nikdy
v slovenských volbách ne dostala 17%
čiže je to skutošnosti
jako keby velmi dobrý výsledok
a okrem toho, že progresívne slovenské
dostalo relativně velké percento
podpory
tak má realnu možnost dostavit vlásnou vládu
čiže
tě volby dopadli tak, že můžu
zniknout dve vlády
vláda Roberta Fica
ktorý dostal, alebo teda dostanět dnes
a má tam partnerou na to, aby vedel postavit vládu
ale vládu by
matematický, vedel zostavit
a i Michal Šimečka progresívne slovenské
čiže už dnes určitě
přebiehev rokovania
mezipolitickými stranami
a už dnes
sa diskutuje o tom
ktorej strany
sa do priklouňa na ktorou stranu
problém v pripolitických rokovaniach
a ne je to vynímka
ani na slovensku v roku 2023
hráčové Roberta Fica
je v tom, že některé strany
tohraju na výacero strán
takže některé strany tohraju
i s Fica, i s Šimečkom
a budu
licitovať a budu zvyšovat své ucenu
a budu čakať, že kdo čo ponukňa
za kýho okolností
to dopadne, jako to dopadne

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/25 Podtranscript.com

Jem jsem, že byl hodně zajímavý
a důležitý ten tvoj point, že kdybychom
ignorovali tě exit pohled, kdybychom dělali,
že vůbec nevznikli a neporovnávali to s níma
nový point of view, nový úhl pohledu
a to je, že máte skoro
20% pro progresivní liberální stranu
a to je fakt dost
nepomatuju si v Česku, že by nic takového se někdy stalo
nicmeně o tom, jestli bude Fica premiérem
vlastně rozhodný někdo jiný
a to je Peter Pellegrini, předseda hlasu
Já si dělal neviem predstavit
politicku buducnost
v tandeme, alebo v spolupráci
s Robertą Fica, mremně jsou to dva svety
svet minulostí a svet buducností
ktorej jednoducho za jedným stolom
těžko môžu efektivně fungovat
Ten se teď se ziskem skoro 15%
vlastně může rozhodnout
nebo musí se rozhodnout, jestli půjde do vlády
s Robertem Fica, nebo s progresivním slovenském
co udělá Pellegrini?
Krátká odpověď moja by bolo, že pojď
s Robertem Fica, protože
Roberte Fica poprvé je výťaz
z Volieb a mě se
za to celkom smějali tu na slovensku v debatě
lebo já jsem hovodil, jaké je dvoužité vyhrať Volby
a já si to stále myslím
v psychologický moment, že vyhráte Volby
že s tě výťazom je jednoducho vážná vec
dáva to tomu výťazový
akusi auru
alebo silu, novu energiu
s torovou dokáže rozdávať
tě ponuky a jednoducho
má legitimitu
abys mlu povedal odbornějšie
má legitimitu od voličov
na to, aby vlastně správoval krajinu
a ke to někdo prehliada, tak robí zásadnou chybu
či je to je prvý moment, že

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/25 Podtranscript.com

Roberte Fica je výťaz, má právo
práveho vyberu
to je prvá vec
z druhá vece, že Roberte Fica je
v tomto mimoriadně efektívny člověk
čiže on zostávala vládu
už 3 krát
on je schopný
robiť dohody, ktorej
štandardny, slušný, normálny politici
by nerobyly
on to uroby k lůdne, protože
jemu ide o všetko, to si připomeňme
o jemu za posledné 3 roky
hrozilo vezeně Robertovi Fica
a akby sa nedostal do vlády
tak by mu naděleji hrozilo
niektorí jeho kumpáni
jsou už vo vezení, alebo teda
jsou poznajů svoje tresty
a daloším desiatkám
to je tresty hrozia
Čiže jemu ide naozaj o všetko a on je
spodla mňa schopný a připravený
urobiť hoci čo
a Peter Pellegrini poprvé je
on bol 20 rokov
blízko pri Robertovi Fica
pri všetkých špinách
a svinstvách, které se
za Roberta Fica dělali Peter Pellegrini
bol, vždy bol ten človek
jsem slušnější a ten človek, který
se nezamazalaš tak velmi
špinou
s mradom akrvou
ako Roberta Fica
ale bol tam
potom odišel od Roberta Fica
a ne je k volitomu, že by
Roberta Fica zrazu mu nejak prekážal
Roberta Fica byla nakolená
mal 8% podpory
že ten štyl politiky, který

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 16/25 Podtranscript.com

robil, Roberta Fica
lůďom prekáža, že skončil
že to tak nebude moc pokračovat po vražde a na kuci
jaká Martiny Kušnírovej
preto založil Peter Pellegrini
stranu hlas, kde zobral
ljudi z osmeru, který chceli tak
jisto nějakou lepší buducnost
a založili tu stranu
ale ich srce býje
pre smer, oni jsou zrovnakého
d na zrovnaké
zrovnaké fighty
a potom
ten další moment je ten,
že
mu o ponuknu o veľa
věc, ale budu mu ochotni ponuknu
čokoliv. Na druhu stranu
je to
dilema, lebo Peter Pellegrini
jako osoba, je človek, u kterého
nepochybujem o tom, že je
západného rozmýšlania, západného stríhu
on by chcel byť
v salonie, v Berlínie, v Bruseli
v Prahe
nechce byť
na tresnej lavici
s Orbánom a s Vícom
on chce byť s civilizovanými slušnými ludmi
ktorý jedí a příborom
a rozprávají se případne
po nemecky, po francuzské a po anglické
a nije, že vřeskají
s balkou na oštvrté nadránom
a vyspěvují pesničky
jako
nějaký búrani.
No, ale takové věce dělejí premiéry
a šimečkavům přece může nabídnout post-premiera
A no, o tomu možná
ponuknout a i Robert Víco. Myslím si,
že to licitovaně

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 17/25 Podtranscript.com

za akú, za akí okolnosti
to bude kdo
ochotný urobiť to tu prebehně, ale
v skutočnosti
je to tak, Peter Pelgrini, kde by se malo rozhodovat
sám, myslím si, že by to byla velká dýlema
preňho, ale jeho
zpolustráníci
tam jsou mnohy, ktorí mají
naozaj mentalně jednoznačně blíše k smeru
a to, co predstavuje
pro nich chore
zvrátene, nebezpečné
a myslím si, že
oni budu hovoriť určitě, že poďme
spěti, poďme domov.
No, pre Peter Pelgriniho je to těžká dýlema,
protože on by chcel byť slušný
a uznávany politik
a on by chtěl naozaj založit modernu
stranu, ktorá se tváry jako
sociálna demokracia
těto volby
neprinesli jemu výtěstvo
čo výtěstvo by bolo
že naozaj vyhrať volubách, ale hlavně
porazit Roberta Fica, nestalo
se, Roberta Fica porazil Peter Pelgriniho
takže je to velika debata,
že či strana hlas
končí v podstatě teraz
po týchto volubách a Robert Fica
a smeru znovu zhlutnu
alebo či to Peter Pelgrini chce ještě
zkúsit a chce hrať ďalej a pole toho
se bude rozhodovat. Mně přišli, že je to cádobrá
politická taktika, rozdíli sociální demokraci
na směr a na hlas
to znamená na jednu, která je radicalnější
a dokáže přitáhnout i lidi z toho
nějakého fašestického okraje, když
Fica přetvrdí na druhé straně, máš
sociální demokraci hlas, která je
pro ty umírněnější voliček, kteří už

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 18/25 Podtranscript.com

mají plný zuby Fica, ale zároveň
chtějí trochu zůstat u toho směru
a i u toho politického směru
tak nevyplatilost na konac.
A k spolu zostavia tu vládu
tak se jim to vyplatilo dokonale
protože
slovali celou masu lidí.
Prejsne tak, Robert Fica mohlo
podporu okolo 40 %
a potom
svojou politikou a
neschopnostou
korupciou, která rozožrala
vlastně jeho štát
klesl v podpore
až na 8 %
rozdělením smeru na
smer a hlas, tak máme teda z výsledoch
volip 23 plus 15,
čiže oni jsou znova
z 5 na 40 % podpore
keď to rátame, že je to jeden
blok
smer, jedna smer dva
tak jsou spět, čiže
ak Peter Pellegrini povede do vlády
s Robertom Fica
tak smer
dokázal
u 8 %
znova získat podporu
touto strategijou
vyrobit něčo
drsné, vůlgarnešie, jednoduchšie
a něčo sofistikovanešie
ale nakonec stále lojalné mne
Robert to je Fica
tak ten trik bude dobrý
ale je to trik na této volby
to by se potom nedalo zopakovat
protože tam potom stráca
zmysel, aby něčo
jako hlas existovalo

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 19/25 Podtranscript.com

takže jaka je pravdě porudnost, že Fica
nese staví vládu a že bude mít šanciši mečka
teda stoje čísta typovatčka
ale já si myslím, že je to tak
70, 30
že Fica to postaví
no a bude Fica
bude tvrdý, protože on tvrdí, že slovenskou
nechce vyvádět z Evropské unie
že ho nechce vyvádět z západních struktur
na posledito řekl na prvním tiskovce
po výtěství ve volbách
dá se mu to věřit, ubral z těch tvrdých slov
která padala při kampani
ale on nechce ale nikdy vyvěz slovenskou
z Evropské unie a dokonce ani z náto
no ale zároveň hovořil o tom
strašném bruselu, o migrantech
to bude hovorit, já je teraz myslím si
čiže on to chce
naozaj robi tým urbanovským štílom
zmysle, že
mať Evropskou uniu a náto a Ameriku
ako svojich blízkych spojenců
ktorých ale možte okopávať
kopať ich do členka neustále
on potrebuje peniaze
z Evropskou unie
bez peniazí z Evropskou unie
slovenskou, nie je schopné
v podstate fungovať
a Robert Ficoto vě, on vě, že teraz
jak zostaví vládu a bude její
preměrom, alebo teda bude to
vláda, tak on vě, že musí zohnať
peniaze na to, aby slovenskou
nezbanknotovalo, my jsme podle
odhadou ekonomou dve volebnou
obdobě a pred naozaj kolapsom
ekonomický verejných financí.
On vě, že keď má postavit
novu nemocnicu, čo buduca
vláda jednoducho bude muset
urobiť, či to bude vláda

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 20/25 Podtranscript.com

Roberta Ficato, alebo vláda Michaela
Šimečku, bude musieť postavit
za šty roky nemocnicu, alebo
áspom se dostať k tomu, že budu
věri, že už tam nemocnica
v blízkom čase bude, protože
stav zdravotnictva
je katastrofalny na Slovensku
a na to potrebuješ
peniaze, takže na to potrebuješ
pomoce Evropské úné, takže
toto všetko Robert Ficato bude
robit a bude podle mňa klučkovať
a lavírovať, aby to
uhrál, ale už samu nikdy nepodarí
být
súčasťou toho salonu Evropského,
protože všetko to, co
můžu správa za posledné 3 roky
ty je vůlgarnosti, ty je
agresívné reči, to vedí
a jeho politické spojenci, alebo
teda partnery, potenciální partnery
na západě. Čiže oni
se s ním budu stretávat užiba na
úrovni povinného minima
a s gumenou rukavicou a
z ochraným pláštom
se s ním někdo uvidí, ale
nebudu to objate a
mýle stretnutě.
Já jsem
předtou dnešní epizodou
se ptál na svém instagramu
lidí, slováků, slovenek
jak se vlastně cítí po těch volbách
a tak do toho hodím takový trochu osobní prvek
protože těch zprávim přišlo strašně moc
tak zkusím vybrat pár, který
my přeče se častěj opakovali
nebo ten moty, kde se častěj opakoval
Já jsem tak smutná, tak unavená, tak
vystrašena
je to velké sklamaně a

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 21/25 Podtranscript.com

spon, že jsem stěhol újist ještě skor
Jan a Martina prepačte
smutnou mi je velmi
som velmi sklamaný, myslím na rodiny
Matouše a Júraje
keby jsme tu nemaly rodinu, tak už běžíme do Prahy
keď už ani nedávať nezvládném
bolí Maduše a mozok
tohle bylo taky častý, já se velmi hambym
po zlosti přišel smutok
z toho koliko ljudí a
volí nenávist a zlobu
co s tím
Já tomu rozumím
tím pocitom a
miho je okolo seba
pretože
je to
naozaj
těžké znova
se naštratovat a povedat si, že
musíme ještě znova bojovať slovenskou
to má
na hůsenkovej dráhe
v pár rokov celkom dobrým smerom ideme
potom se prepadneme a potom znova
musíš stať znova a jí z dělej
Já tomu rozumím, že
jsou to vlastně
generačné záležitosti
pretože
pretože
tý ľudia vidí, že to neje
záležitost jedného dnia, týždňa, mesiac
ale to jsou
stratěné roky, které by naš čakali
jak by Robert Vico zostavil vládu
stratěné roky
premarněných příležitosti, který jsme
mohli pohnout s právným smerom
a my budeme v lepšom prípade stať
a v horšom prípade
absolútně se vracať
na dějery

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 22/25 Podtranscript.com

a smutno je
na tom je to, že
za normální okolnosti by som si myslil, že politici
by mali presně
tento týp
frustrací a nešťastia
sa pokušať tlmyť
a pracovat na tom, aby
liječili
spoločnost
ale
politika sa za posledné roky a nielena slovensku
zménila
na souboj
a na klanovu
ale teraz je to jednoducho
čisté
dělenie spoločnosti naší
proti vaším
a keď vyhrají naší
tak se starají o tých svojích
a tý ostatný možu zostať
plakať alebo
být zraněný v kůte
a to se teraz bude dělat
jednoducho Robert Vico pohrda ludmi
který jsou z jiného světa
který si u jiné
který jsou citlivý
který chců
spoločnost, která myslí
aj na menšiny
a myslí aj na tých, které potrebuji pomoc
to za posledné roky Robert Vico
odhodila je tu masku
že by to chtěl robí
on si stále hovorí, že je socálny demokrát
ale skutočnosti je
to
antysociálny
nedemokrat
takže
toto je
problém, který bude mají

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 23/25 Podtranscript.com

preslovenskou
zláspráva
jak by to všetci vzdali
ale tak to nebude
jednoducho to tak nie je nikdy
neodídu všetci do Prahy
neodídu všetci
preč na svojech alupy
a úplně neodídu
zverejného priestoru
já zase ba hovorím, že to neurobím
a po prvých dvoch dňoch
povolbách to vidím okolo seba
kolegou my se rozpráváme o tom
co jdeme robiť, ako budeme děláje pracovat
akým spôsobom budeme robiť našu pracu
robiť
noviny
písat šlánky a nahrávať
rozhovorí a robiť videa
a to je naša
odpovede na to
a já to hovorím s absolutným
přesvědčením a z hlbokou věrou
že po
období
čemnom znova príde
znova príde ten moment, kedy
sa postojí na nohy
já vidím okolo seba na Slovensku
množstvo
mimoriadně pozitívných
nadaných, talentovaných
dvoležitých
ľudí
ktory chců robiť
ze slovenská
normálnu, dobru, slušnů krajinu
a keď nám teraz bude několiko rokov
stáť Robert Vícov cestě
tak je to len otázka
času, kedy mu povíjeme, že ustup
a nezavadzaj.
Říkáš je Fredaktor Slovenského deniku

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 24/25 Podtranscript.com

N Matuš Kostolní. Matuš, jsem tím moc děčný
že se znamně udělal čas. Mostě děkuju
a mě se jesky. Ahoj.
Já děkujem za možnost
hovoriť o volbách
je to v tomto momentě
aj premi na osobně dvoležité
lebo je to
spôsob, ako sa s tím výrovnať
Ozděkuju. Já děkujem.
Následuje krátká reklamní pauza
Za pár sekund jsme zpátky
A teď už jsou na řadě zprávy, která by vás dneska
neměli minut
Tureckou v reakci na sebe vražidný útok
Utrú Ankary letecky zautočilo na
kurcké ozbrojence v sverním iráku
Při výbuchu u budově parlamentu
v Turecké metropoly zemřali dva útočníci
zraněni byli dva policisté
Opoziční demonstracie
protivládi se ve Váršavě
účastnil asi milion lidí
tvrdí to radnice metropole
protest svolal opoziční Lídr. Donald Tassk
je to naprosto největší demonstracie
v historii Váršavy, řekla mu včí radnice
Rusko v noci nadnešek
zautočilo na Ukrajinu pomocí
despilotních letounů a naváděných
leteckých bomb píše to server Ukrainská pravda
protivzdušná obrana podle něj
čtyři drony se střelila, ale jsou
hlášeny i zásahy
Pražská fakultní nemocnice bulovka
vypíše nové výběrové
řízení na šefa Áro
protivítězi toho předchozího protestovali
lékaři a odmítali od druhého řína
nastoupit do večerných a nočních služep
Ano bylo vucenu za fysiologii
a medicínu letos získali
Katalin Kariko a Drew Weisman
zásadním způsobem zasloužili o oběvy

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak slovenské volby vyhrál Kreml

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 25/25 Podtranscript.com

vedoucí k vývoji mRNA
vakcín
a na závěr ještě jízlivá poznámka
kdy jsem se díval na bujaraj oslavy směru
při kterých nadránem rušily noční klid
říkal jsem si, že slovenská himna potřebuje
aktualizovat nad tatrou sa blízká
hromě divo bliju
na slešenou zítra
jedl zvedorokoka na sondu dotemné
severské duše
při autorit, při inscenace
jeden nebeský režisér
manželská historie je inspirovaná
životními peripety, dramatika
a nepřítele žen Augusta Strindberga
v soukromé rozhovory
se Bergmanovsky noří do vztahu může a ženy
a jako třetí přichází i psenovy
přízraky jako hudební divadlo
zajedlem divadlem roku 21
nově dorokoka
program na www.divadlo.jedl.cz

https://podtranscript.com

